



SAS SAS LES CELLIERS DU VENT
ZAE LA CROUZETTE
17 AV RICARDO MAZZA
34630 ST THIBERY

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015

Attestation

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de **Présentation des Comptes Annuels** de l'entreprise **SAS SAS LES CELLIERS DU VENT**, pour l'exercice du **01/01/2015** au **31/12/2015**, et conformément aux termes de ma lettre de mission et à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de mes travaux, qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des Comptes Annuels.

Les Comptes Annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- **Total du Bilan** : 8 981 088 €
- **Chiffre d'Affaires** : 25 913 060 €
- **Résultat Net Comptable** : 494 676 €

Fait à PERPIGNAN

Le 22/04/2016

Gérard DELPECH

Signature

Etats financiers au 31/12/2015

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2015			31/12/2014
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros					
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	800	800		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	130 980		130 980	84 480
	Constructions	874 117	60 197	813 920	354 634
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	235 246	78 682	156 563	160 884
	Autres immobilisations corporelles	16 338	12 541	3 797	6 809
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	120		120	120	
TOTAL (II)	1 257 600	152 221	1 105 379	606 928	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	1 674 534		1 674 534	1 016 427
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances clients et comptes rattachés	4 017 388		4 017 388	3 893 742	
Autres créances	1 445 698		1 445 698	1 325 951	
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	728 061		728 061	277 214	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	10 028		10 028	8 732
	TOTAL (III)	7 875 709		7 875 709	6 522 066
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)	9 133 309	152 221	8 981 088	7 128 993	

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

120

120

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		Etat exprimé en euros		31/12/2015	31/12/2014
Capitaux Propres	Capital social ou individuel			37 000	37 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
	Ecarts de réévaluation				
	RESERVES				
	Réserve légale			3 700	3 700
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves			199 282	152 963
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice			494 676	446 319
Subventions d'investissement			420 451	102 722	
Provisions réglementées					
	Total des capitaux propres			1 155 110	742 704
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total des autres fonds propres				
Provisions	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total des provisions				
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			1 242 990	448 427
	Emprunts et dettes financières divers			307 582	215 453
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	DETTES D'EXPLOITATION				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			5 708 745	5 190 235
	Dettes fiscales et sociales			174 993	169 967
	DETTES DIVERSES				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes			391 668	362 208	
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total des dettes			7 825 978	6 386 289
	Ecarts de conversion passif				
	TOTAL PASSIF			8 981 088	7 128 993
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes			494 676,14	446 318,79
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			7 031 116	6 007 844
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			350 058	

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2015

31/12/2014

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	25 663 511		25 663 511	22 515 596
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	249 548		249 548	174 248
	Montant net du chiffre d'affaires	25 913 060		25 913 060	22 689 845
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits			11 372 (14)	8 577 39
Total des produits d'exploitation (1)				25 924 418	22 698 461
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock			24 438 707 (658 107)	21 403 500 (541 043)
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			803 410	731 108
	Impôts, taxes et versements assimilés			72 978	50 499
	Salaires et traitements			348 241	253 948
	Charges sociales du personnel			112 480	77 180
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			65 127	37 619
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			962	6
	Total des charges d'exploitation (2)				25 183 799
RESULTAT D'EXPLOITATION				740 619	685 645

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2015	31/12/2014
RESULTAT D'EXPLOITATION		740 619	685 645
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	23 675	18 633
	Total des charges financières	23 675	18 633
RESULTAT FINANCIER		(23 675)	(18 633)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		716 944	667 012
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	7 208 10 635	2 809
	Total des produits exceptionnels	17 843	2 809
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 011	1 680
	Total des charges exceptionnelles	2 011	1 680
RESULTAT EXCEPTIONNEL		15 832	1 129
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOT SUR LES BENEFICES		238 100	221 822
TOTAL DES PRODUITS		25 942 260	22 701 269
TOTAL DES CHARGES		25 447 584	22 254 950
RESULTAT DE L'EXERCICE		494 676	446 319

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées